муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 38»

Северная ул., д.264, Краснодар, 350004, тел. (861) 255-54-34

e-mail:mdou-3 8@yandex.ru

ПРИКАЗ
30.08.2024г.                                                                                                № 135

«Об утверждении положения об официальном сайте и его

функционирования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 38»

Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012№ 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,пункта 18 Постановления

Правительства РФ от 20.10.2021№1802 «Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления

информации об образовательной организации», Приказа  Рособрнадзора от

04.08.2023 № 1493 «Об утверждении Требований к структуре официального

сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления

информации», в соответствии с приказом департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 30.08.2024

№ 1650 «Об утверждении Положения о сайте образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар», приказываю:

1. Внести изменения в структуру и информационное содержание

официального сайта МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 38» в

соответствие с выше указанными нормативными актами.

2. Назначить администратором сайта МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 38» старшего воспитателя Абрамову Я.В. В случае

отсутствия Абрамовой Я.В. обязанности администратора сайта возложить на

педагога-психолога Джавадян Л.А.

3. Для обеспечения оформления и функционирования сайта утвердить

«Положение о сайте муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 38» (Приложение № 1).

4. Утвердить состав редколлегии для работы над сайтом в составе:

Старший воспитатель – Абрамова Я.В.;

Педагог-психолог – Джавадян Л.А.

5. Разместить необходимую информацию на сайте в соответствие с

Приложением "Обязательная информация для размещения на сайте ДОУ"

(Приложение № 2).

6.  Осуществлять постоянный контроль за размещенной на сайте

информацией и регулярное её обновление.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

г.Краснодар "Детский сад № 38"                                          Т.В. Ананченко

mailto:8@yandex.ru

		Краснодар
	Ананченко Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа